CÓDIGO DO CERTIFICADO: HY5Q2-CPAM7-UF34G-7WEYQ VERIFIQUE AUTENTICIDADE EM: https://ime.events/certificado/validar/HY5Q2-CPAM7-UF34G-7WEYQ

Certificamos para os devidos fins que o trabalho intitulado PÊNFIGO VULGAR, UMA RARA DOENÇA
MUCOCUTÂNEA BOLHOSA AUTOIMUNE: REVISÃO INTEGRATIVA do tipo RESUMO SIMPLES de autoria
de JÚLIA BRUNETTI TELES DE MELO, JOÃO VITOR GIOVANNINI SAD RIBEIRO, JOÃO VITOR JATOBÁ
BARBOSA, JORDANA DE CASTRO HONORATO E LAURA DRUMMOND DE MOURA MIGUEZ foi aprovada
no IV Congresso Brasileiro de Imunologia - CONBRAI na modalidade on-line, que será realizado no
período de 17 a 20 de junho de 2024.

Fortaleza/CE, 30 de maio de 2025.

	CERTIFICADO DE ACEITE DE SUBMISSÃO